

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



Götheborgske

Spionen.

 Lördagen, den 25 Junii, 1768.

Min Herre!

Taft ofånd är jag en af Edra Pränumeranter, och tar mig därpå anledning at skrifwa Er til.

Jag är Er wån, och följakteligen hafwen I nyckelen til mit hjerta; jag bör altså säga Er både mit eget, och några andra omdömen öfwer Er Spion af en del mine grannar, godt och ärligt folk, af både högre och lägre stånd.

En berättar sig hafwa insänt til Er en betydande artikel, uti hwilken han uplåft flera orredor uti Stadens Economi, wärdiga ämnen för Er upmärksamhet; denne har likwål ej fått något rum i Ert Beckoblad, twårt emot löftet til Edra Pränumeranter.

En annan påstår, at han i Spionen nog ofta får se Er häkla werkar, som, i hans tanke, borde sluppet strubhöswelen, och at andres långt olyckeligare arbeten sluppet kritik.

E c

E n

En annan säger, at J är en Stadens och ej Landeriernas Spion, och at J, som tiggaren, borde blifwa i Er Socken, förlåt mig om jag är plump! jag harmar tadlaren; - men hans moral gör jag ej til min.

En andelig påstod, at han alltför sällan får se, i Spionen, Prästetidningar: han anser detta som et bewis på Er oförsigtighet; ty härigenom skullen J öfwer hela stiftet winna en mängd af lärda Pränumeranter.

En försäkrar of med en myndig mine, at J, utan tillräckelig anledning, blanden Er i saker, som på intet sätt angå Er, såsom til exempel Affecurans Cassans uprättande, wäxel-wingleriet, Ambetsmanna åtgärd wid expeditioner, almånna Publicationer, m. m.

En wil hafwa för afgjort at J ären all för mycket hård uti Er satyr: detta, säger han, wahnhedrar Auctorn och upbygger aldrig.

Andteligen får jag säga Er mit eget: J ären rätt oförsigtig: talar til lasters och oordningars beröm, och jag är öfvertygad om, at J sän Läsare som flugor i Augusti månad: en och annan hotar: jag warnar Er som en wån, och förblifwer.

Swar.

Min Zerre!

Knapt har jag ännu fått torka swetten af pannan, hwilken Ert bref förde ut. Jag har

har för swag ryga til så tunga bördor, som Edra grammar påläggga mig, och jag försäkrar at Er upriktighet, ehuru jag älskar denna dygden, war mig i början nästan oangenäm.

Det är ej bland småsaker at mista sit finnes lugn, en förmån som ej så hastigt återwinnes. Tänk huru det wille gå mig, om jag hade flere så upriktige wänner! tackad ware war uplysta tid, som lärt oss at stifta wänskap på längre håll, och at i ögonen wara allas wän, men i hjertat ingens.

Jag tackar imedlertid Er, min Herre, för brefwet: hafwen J förstört mit lugn; så hafwen J ock gifwet mig anledning at säga några ord til mit förswar, och detta blifwer följande: Mine Herrar Pränumeranter ega rättighet at i mit Beckblad så införa små angelägenheter, och det är mögeliget at någon wis artikel, som stöter på Stadens Oekonomi, blifwet förlagd; men detta är så mycket mindre underligt, sem jag har, bland mine papper, nästan oräkneliga i detta ämnet.

At jag tadlat en och annan wers, lär endast förekemma dem underligt, som ej äro kännare på närmare håll än genom andre: ordsaken at min kritik ej rört alle ynkelige distare är den, at jag då intet fått göra annat: war Stad är råttu helt och hollen Poestift; om konsten härigenom winner, må andre döma.

At jag ej får spionera utom Stadspors-

tarne, är mig en ny lag, hvilken jag ej tänker hålla: til Stadens heder får jag likwål säga, at jag där råfadt nedrigare ämnen.

At Prästetidningar, i min Spion waret i början sålynta, är sant: jag har väskat mig i Stiftet lärda Pränumeranter, har och fått några så, som ej blot äro nöjde med års gamla nyheter: för dessas räkning skola de jämswål härefter införas.

En Affeurans Cassas inrättning, hvilken så många hinder möt, en wäxel-course som för nogon tid sedan orimmeligen wrot m. m. som nämnes, äro, utan all twiswel, saker, som jämswål höra under det almännas domstol, och följakteligen utan farhoga så omtalas i almännas Weckoblad.

At min satyr stundom waret för hård, borde jag til äfventyrs tro; emedan den, efter Er berättelse, ådraget mig owänner: men, min Herre, i Götheborg kan man få desse på det ofskydigaste sätt: wid et litet natduks bord miste mången heder och ära lättare än jag rökar min pipa: nålen har knapt 5 a 6 gånger trängt sig igenom et tunt linne för än både dom och ransakning äro färdiga. Hysse nägen den djersheten at tänka, utan at ega pengar; råkar han straxt för en annan ej mera barmhertig domstol.

Wänskap lysse uti Ert eget omdöme, min Herre; men Er råd kan jag ej följa. tack för warningen, men säg mine misgynnare at jag

jag hvarken smikrar för gunst, eller är seg för hot. Förblifwer.

Stads Nyheter.

Inkomne äro Skepparne William Barwich ifrån Hull med varlast, James Streng ifrån Lieth med fyrkol, William Coutts ifrån Sterling med varlast, Georg Stob ifrån Perth med dito, John M. Donald ifrån Lieth med dito, Fred. Boncke ifrån Amsterdam med tunns neband och ost, Olof Børgesson ifrån Crossroyk med salt, James M. Credy ifrån Portsoy med varlast, John Mac Keog ifrån Aberdeen med dito, John Hood ifrån Colrain med dito, och Christ. Barker ifrån Landwich med litet packhusgods.

Utgångne äro Skepparne James Chalmers til Grenoch, Benjamin Metcalle til Hull, James Mac Donald til Grenoch, Thomas Brown til London med järn och bräder, och Olof Strom til Belfast med järn och sill.

Kyrko-tidningar

I Domkyrko: Församlingen födde 2 barn. Wigde Kyparen Anders Berg och Jungfru Catharina Carlund. Döde Visiteur: Enka i Lena Ahlbom, af lungfot, och Båtekarlen Nils Malmstedt, af feber.

I Dystra Församlingen födt 1 barn.

E c 3

I Krona

I Kronhus' Församlingen födde 3 barn. Bigde Soldaten Möllergren och Pigan Kana dina Olofsdotter. Döde 2 Soldater af wats tufot och tårande sjukdom, samt 3 barn af koppor, ofänd barnsjuka och slag.

Kyrkoherden i Onfala Herr Lars Bruhn, är den 16 deennes med döden afgången.

Kundgörelser.

Monotestaron, eller hela den Evangeliska listan Historien om vår Käre Herre och Frälsare Jesu Christo, af alla fyra Evangelisterna sammandragen och i ordning författad, samt dem til nytta utgifwen, som Jesum Christum rädesin neligen Kär hafwa, af Herr Mag. Johanne Aurelius, är nu af Stalbergiska Boktryckeriet utkommen. Det är icke hvars mans gäfw, at af Evangelisterna se vår Frälsares Lärös och lefwernes omständigheter, i sin rätta tid och ordning, hwilket likwäl gifwer en så ymnog anledning til uppbyggelse, at ingen Christen, som därtill har råd, borde wara den utan. Wi hafwe Doctor Bälters föna werk; men det är dyrt och widlöftigt. Herr Mag. Aurelius har därföre gjordt sig af mindre förmögne och mer sylsätte Läsare heter och tack wård för ofwannämde bok, hwilken hwar och en nu kan köpa för 2 Dal. Samt exemplaret hos Författarens Broder Herr Samuel Aurell, boende på Tre remmare at Korsfogatan.

Fogatan. Hwarest åfwen Herrar Pränume-
ranter och Subscribers tåktes sina uttaga.

En sal och 3 a 4 kamrar alla med kakelug-
nar försedda, samt klådekamare, kök, wis-
sterhus, bryggahus och bagare-stuga; en stor
wind, bakgård med wedbod, stallrum för tvåns-
ne hästar och åfwen för 2 a 3 kor, med nödis-
ga foderrum, blifwa nåsifkommande Michaelis
tid lediga, och kunna då emot hyra tiltrådas,
hwarom närmare underrättelse fås af mig.

Et tranfokeri beläget på stora Warholmen
är til salu eller at arrendera, hwaruti åfwen
är rum at salta et godt parti fill: tranfokriet
består af 16 alnars längd, 12 alnars bred,
med affstiftat contoir och wind åfwer, hwaruti
äro innemurade tvåanne stora koppar-kittlar,
och trenne järn-grytor med trä uphögda. In-
ventarium är fulkomligt godt: här är ock plats
bredewid at bygga mer, om så åstundas, och
godt djup intil bryggan: den som kan wara
hågad denna egendom handla eller arrendera,
behagar anmäla sig uti afledne Bokhållare
Lundstedts Sterbhus i Masthugget.

Uti Staden Kongeif, blifwer den 28 den-
nes, genom Auction försålt, afledne Sergeans-
ten och Borgaren därstädes Benjamin En-
gels hus, gård och tomt, belägen öster i Sta-
den wid elfwen, med bryggahus och en inne-
murad brännerwins panna jämte åtskilliga lös-
ören, af guld, silfwer, ten, koppar, malm,
måssing, järn och trä-bråte, samt lin-sång-
och

och gång-flåder, kor och swin-creatur, med mera, hwilket härigenom til hogade köparens esterrättelse kundgöres.

Als en resande åstundas til köps antingen en l-hollen halståkt resewagn, eller ock postwagn. Den som har en dylik at aflåta, besoggar lemna mig därom underrättelse.

Prånumeration på Spionen, för sista hälften af innevarande år, upbåres uti nästkommande vecka, på wanligt sätt. De som åstunda Spionen från innevarande års början, eller för förflutna åren, kunna den samma hos mig bekomma.

Uti afledne Bokhållare Lundstedts gård i Masthugget, är wänings rum at hyra för hushåll, och kunna til Michaeli tiltrådas.

För den som åger husrum för et litet hushåll, och wil de samma uthyra, gifwer jag munteligen anledning på hyresman.

En liten svart och hwit hund med lurwig swans och bruna fleckar wid nosen, är för sin Egare bortkommen. Om någon kan den samme återställa, skal des omak blifwa hederligt förskylt.